
第９回東京都選手権水泳競技大会 

ＫＯＳＵＫＥ ＫＩＴＡＪＩＭＡ ＣＵＰ ２０１６ 

 

取材要項 
 

 申請書に記入される前に、本要項を必ずご一読ください。 

 

 

大会実施概要 

 

◇ 大 会 名 称  第９回東京都選手権水泳競技大会 

◇ 期 日  ２０１６年１月３０日(土)・３１日(日) 

◇ 時 間  予選競技開始/９時 決勝競技開始/１３時３０分（予定） 

◇ 会 場  東京辰巳国際水泳場（東京都江東区辰巳２－８－１０） 

◇ 競 技 方 法   予選、小学生決勝、Ｃ決勝、Ｂ決勝、決勝 

◇ 主   催  公益財団法人東京都水泳協会 

◇ 後   援    東京都 

◇ お問い合わせ 公益財団法人東京都水泳協会 

         03-5422-6147（月～金/13:00～17:00） 

 

 

競技順序 

１月３０日(土)                          １月３１日(日) 

    １.  ２００ｍ自 由 形     予選         １. ４００ｍ自 由 形      予選 

    ２.  ４００ｍ個人メドレー  予選         ２. ２００ｍ平 泳 ぎ      予選 

    ３.  ２００ｍ背 泳 ぎ     予選         ３. １００ｍバタフライ     予選 

    ４.  ２００ｍバタフライ     予選         ４. １００ｍ背 泳 ぎ   予選 

    ５.    ５０ｍ自 由 形     予選         ５. ２００ｍ個人メドレー    予選 

    ６.  １００ｍ平 泳 ぎ     予選         ６. １００ｍ自 由 形      予選 

    ７.  ８００ｍ自 由 形   タイム決勝           (昼休み) 

    ８.１５００ｍ自 由 形   タイム決勝       

(昼休み) 

 

・１３時３０分（予定）から、小学生決勝、Ｃ決勝、Ｂ決勝、決勝を行う。 

・800ｍ自由形・1500ｍ自由形はタイムレース決勝とし、最終組を決勝時に行う。 

・競技会のタイムスケジュールについては後日確定しますので、東京都水泳協会のホー

ムページをご覧ください。 



２０１５年１２月 

報道の皆様へ 

報道取材に関するお願い 

 

 

 ２０１６年１月３０日(土)・３１日(日)に行われます、第９回東京都選手権水泳競技大 

会（ＫＯＳＵＫＥ ＫＩＴＡＪＩＭＡ ＣＵＰ ２０１６）の取材についてご案内いたします。 

報道関係の皆様に支障なくご取材いただくために、下記の要領にて取材・報道体制を整

えます。ご一読の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。なお、取材に関しまして

は、あくまでもスポーツ報道としての取材を対象としております。 

また、会場内での取材活動につきまして、当日の関係者の指示並びに下記の要項に著し

く逸脱した場合は、ご取材をお断りする場合もございます。あらかじめご了承ください。 

 

１ 取材申請について 

(1) 申し込みは、本要項に添付された取材申請書による事前申請をお願いします。 

(2) 取材申請書は１月２２日(金)必着で、東京都水泳協会までＦＡＸでお送りくださ

い。 

 

２ 入場・受付について   

（１）報道受付は８：３０から警備室側入口に設置しております。ご入場の際は、必ず報 

道受付にてご記帳をお願いします。 

（２）報道受付にて、ＡＤカード・ビブスをお渡しします。初回来場時は、名刺を２枚ご 

  持参ください。場内ではＡＤカードを必ず首から提げてください。ＡＤカードは期間 

 中自己管理となりますが、２日目の退館時に返却していただきます。 

（３）土足厳禁となっております。室内履き・サンダルなどをご用意ください。 

 

３ 取材について 

（１）ペン記者の皆様へ 

  ① プールサイドに記者席を設置します。席はフリースペースとなります。 

 ② リザルトは、報道席後方に設置します。 

  ③ インタビューについては、ダイビングプールのミックスゾーンでお願いします。 

（２）スチールカメラの皆様へ 

  ① プールサイドでの撮影 

ア レースの横方向からの撮影場所は、プールサイドの運河側です。丸椅子に座り 

１脚での撮影をお願いします。 

   イ レースの縦方向からの撮影場所は、プールサイドの電光表示板下です。詳細は

当日報道担当までお問合せください。 

  ② 観覧席・電光表示板下での撮影 

   ア 観覧席の最前列席（指定エリア）でお願いします。 

   イ 電光表示板下２階スペースからの撮影は、当日報道担当にご相談ください。 



  ③ ミックスゾーンでの撮影 

     ミックスゾーン内の指定エリアでの撮影をお願いします。 

 

（３）ＥＮＧの皆様へ 

  ① 観覧席・電光表示板下での撮影 

   ア 観覧席の最前列席（指定エリア）でお願いします。 

   イ 電光表示板下の２階スペースからの撮影も可ですが、 

  ②ミックスゾーンでの撮影 

     ミックスゾーン内の指定エリアでの撮影をお願いします。 

 

（４）その他 

  ① スチールカメラの方の荷物置き場は、大型映像下の指定エリアをご利用ください 

  ② 会場内の選手席部分及びサブプールは、立ち入り不可及び撮影不可となります。 

 

４ 備 考 

（１）インターネットメディア単体での取材申請は受け付けておりません。 

（２）インターネットについては、報道機関が発行する新聞・定期刊行物のほか、スポー 

ツニュース協会加盟社及びニュース番組で、それを補完するためのホームページ(無 

料)による情報提供に限る)は静止画像の掲載が可能です。ただし、この報道機関にお 

いては、取材申請の許可は主たる媒体に対して行うもので、インターネット単体での 

申請はお受けしておりません。 

（３）インターネットに掲載した情報は無償で閲覧できることを前提としており、有償で 

  の掲載はお断りしています。 

（４）(公財)東京都水泳協会、(公財)日本水泳連盟の権益を侵したり、特定の個人を誹謗 

・中傷したりするなど、日本水泳界にとって不利益となる活動を行った場合は、対応 

策を検討する場合もあります。 

（５）フリーランスの方は、取材申請書に掲載媒体名、掲載日、掲載内容を必ず明記して 

編集長押印の上ご提出ください。 


